令和７年３月 24 日付で西条警察署長に着任しました小中です。どうぞよ

ろしくお願いいたします。新体制となりました西条署の署員を代表して、御

挨拶申し上げます。

皆様には、平素から警察行政各般にわたり、御理解と御協力を賜っており

ますことに対しまして、厚く御礼申し上げます。

私自身は、平成 22 年度に生活安全課長として当署で勤務させていただき

ましたが、歴史と伝統のある水の都西条で今度は、治安維持の責任者として

勤務できることを大変うれしく感じますと同時に身の引き締まる思いです。

さて、県内の治安情勢ですが、刑法犯認知件数は３年連続で前年を上回っ

たほか、特殊詐欺被害は高水準で推移しており、ＳＮＳを通じて金銭を騙し

取るＳＮＳ型投資・ロマンス詐欺も急増するなど、管内におきましても同様

の傾向が見られるところです。

このような情勢の中、管内の安全・安心を確保するため西条署におきまし

ては、「西条警察署セーフティエリア」と銘打ち、署員一丸となって、事件の

早期検挙はもとより特殊詐欺被害防止対策など効果的な犯罪抑止対策や交通

事故防止対策に取り組んでいるところです。

警察の活動は、犯罪捜査、事件・事故の未然防止、少年の健全育成、災害

対策など多岐にわたりますが、「安全・安心 笑顔の西条」を実現するために

は、警察のみの力だけでは到底足りず、皆様方の御協力が不可欠です。私以

下署員一同、一層業務に精励していく所存でありますので、引き続き、御理

解と御協力をお願いいたします。

署長挨拶